[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2019 г.   № 606
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации

Кореневского района Курской области от 04.05.2011 г. № 265

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии Федеральным законом от 25 декабря 2008 года              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Курской области от      13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о коррупции, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 04.05.2011 г. № 265 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов и утвердить её прилагаемый состав».

2. Пункты 6-8 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции:

«6. В состав комиссии входят:

а) заместитель Главы Администрации Кореневского района – управляющий делами (председатель комиссии), начальник отдела организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района (секретарь комиссии), муниципальные служащие, руководители структурных подразделений Администрации Кореневского района с правом юридического лица, муниципальные служащие, ответственные за работу по профилактике коррупционных правонарушений;

б) представитель (представители) научных организаций и образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.

7. По решению Главы Кореневского района в состав комиссии включаются:

а) представитель Общественного совета Кореневского района;

б) представитель общественных организаций ветеранов.

8. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 6 и пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с Общественным советом Кореневского района, общественными организациями ветеранов, на основании запроса Главы Кореневского района. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.».

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района привести свои нормативные правовые акты по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Кореневского района Курской области от 08.04.2019 г. № 257 «О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 04.05.2011 г. № 265 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего делами Г.В. Батюнину.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[image: image2.png]

Глава

Кореневского района                                                                       М.В. Дегтярева
Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
                                                               от «04» ______09_____2019 г. № 606
Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов
	Батюнина

Галина Викторовна
	- заместитель Главы Администрации Кореневского района - управляющий делами, председатель комиссии

	Аболмасова                Юлия Владимировна
	- заместитель начальника отдела организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района, заместитель председателя комиссии

	Тесленко

Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района, секретарь комиссии

	Зорина

Марина Владимировна
	- начальник отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	Клименко

Ольга Анатольевна
	- начальник отдела экономики прогнозирования Администрации Кореневского района

	Шевченко

Лилия Александровна
	- начальник отдела правовой работы Администрации Кореневского района

	Румянцева

Светлана Юрьевна
	- представитель Общественного совета Кореневского района (по согласованию)

	Редченко

Нина Васильевна
	- представитель Кореневской районной общественной организации Курской области общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

(по согласованию)